Física, 48; y a 

Química, 27 

Las pruebas de acceso para las diferentes titulaciones están previstas para el 20 de enero de 2024 

https://www.boe.es/boe/dias/2023/08/24/pdfs/BOE-B-2023-24454.pdf   

Plazas para el ingreso en la Guardia Civil 

Mil ocho (1008) plazas para militares profesionales de tropa y marinería de las Fuerzas Armadas  

Ciento ochenta y cinco (185) plazas para los alumnos del Colegio de Guardias Jóvenes 

Mil trescientas veintisiete (1327) plazas libres. 

6 de septiembre de 2023 

https://www.injuve.es/convocatorias/2520-plazas-para-el-ingreso-en-la-guardia-civil  

OPOSICIONES 

Nº 1157 DEL 28 DE AGOSTO  AL 3 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

AYUDAS 
  Ayudas al estudio de idiomas para alumnos universitarios durante el curso académico 2022/2023